
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
22

-5
-2

02
3

 

C
V

E
 2

02
31

00
85

34
2

 

P
àg

. 1
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Calders 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 

ANUNCIO 
 
Convocatoria para la concesión de ayudas individuales a las familias para el Casal Deportivo de verano 
para el año 2023. 
 
BDNS (Identif.): 695510 
 
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede 
consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones: 
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/695510) 
 
DECRETO DE ALCALDÍA 
 
Eduard Sànchez Campoy, alcalde presidente del Ayuntamiento de Calders, a la vista del expediente 
número 285/2023, dicto la siguiente resolución que se fundamenta en los antecedentes y consideraciones 
que a continuación se exponen: 
 
Antecedentes. 
 
Por acuerdo del Pleno del Ayuntamiento en sesión de 2 de noviembre de 2021, se aprobaron las Bases 
reguladoras para la concesión de ayudas individuales para el acceso de niños a los casales deportivos 
organizados por el Ayuntamiento de Calders, las cuales se publicaron en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Barcelona de fecha 20 de enero de 2022. 
 
Mediante decreto de Alcaldía 70/2023, de fecha 28 de febrero de 2023, se han aceptado las ayudas 
económicas otorgadas por la Diputación de Barcelona en el marco del Catálogo de servicios del año 2023 
del Plan de concertación Red de Gobiernos Locales 2020-2023, entre los que se encuentran las becas 
por la práctica deportiva, por un importe de 3.650 €. 
 
Fundamentos de derecho: 
 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (LGS). 
 
Real decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones. 
 
Bases reguladoras para la concesión de ayudas individuales para el acceso de niños a los centros 
deportivos organizados por el Ayuntamiento de Calders. 
 
Por lo que se refiere al órgano competente para la aprobación de la convocatoria, el artículo 23 de la LGS 
dispone que el procedimiento para la concesión de subvenciones se inicia siempre de oficio mediante 
convocatoria aprobada por el órgano competente. 
 
En el mismo sentido, el artículo 10.4 de la LGS, respecto al órgano competente para el otorgamiento de 
subvenciones, dice que la competencia para conceder subvenciones en las corporaciones locales 
corresponde a los órganos que tengan atribuidas tales funciones en la legislación de régimen local. 
 
Es necesario acudir, pues, a los artículos 52 y 53 del Decreto Legislativo 2/2003, de 28 de abril, por el que 
se aprueba el Texto refundido de la Ley municipal y de régimen local de Cataluña, que establecen la 
distribución de competencias entre el Alcalde y el Pleno. 
 
Ninguno de estos dos preceptos atribuye a los citados órganos la competencia por la convocatoria y la 
concesión de subvenciones. 
 
En consecuencia, al no estar esta competencia atribuida por la normativa a ningún órgano municipal, 
entendemos que corresponde al Alcalde en virtud de la llamada competencia residual prevista en el 
artículo 53.1 u), según el cual el Alcalde ostenta las atribuciones que "expresamente le atribuyen las leyes 
y las que la legislación asigna al municipio y no atribuye a otros órganos municipales". 
 
 
 
 
 
 

https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/695510


  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
22

-5
-2

02
3

 

C
V

E
 2

02
31

00
85

34
2

 

P
àg

. 2
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Calders 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 
Por todo ello, 
 
RESUELVO: 
 
Primero. Abrir la convocatoria para la concesión de ayudas individuales a las familias por el Casal 
Deportivo de verano para el año 2023. 
 
Segundo. Publicar el anuncio de la convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona 
(BOPB), en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Calders y en la web municipal y hacer la máxima 
difusión a nivel municipal. 
 
Tercero. Establecer que el plazo para presentar las solicitudes y la documentación será desde el día 
siguiente de la publicación de la presente convocatoria en el BOPB hasta el 9 de junio de 2023, incluido. 
 
Cuarto. Autorizar el gasto destinado a estas actuaciones por un importe de 3.650 €, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 337.22610 del presupuesto vigente del Ayuntamiento de Calders. 
 
Quinto. Dar cuenta de este decreto en el próximo Pleno del Ayuntamiento que se celebre. 
 
Calders, 16 de mayo de 2023 
El alcalde, Eduard Sànchez Campoy 
 
 

ANUNCI 
 
Convocatòria per la concessió d’ajuts individuals a les famílies pel Casal esportiu d’estiu per a l’any 2023. 
 
BDNS (Identif.): 695510 
 
De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.by 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria el text complet es pot consultar a la Base 
de Dades Nacional de Subvencions: 
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/695510) 
 
DECRET D’ALCALDIA 
 
Eduard Sànchez Campoy, alcalde president de l’Ajuntament de Calders, a la vista de l’expedient de 
número 285/2023, dicto la resolució següent que es fonamenta en els antecedents i consideracions que a 
continuació s’exposen: 
 
Antecedents. 
 
Per acord del Ple de l’Ajuntament en sessió de 2 de novembre de 2021, es van aprovar les Bases 
reguladores per la concessió d’ajuts individuals per l’accés d’infants als casals esportius organitzats per 
l’Ajuntament de Calders, les quals es van publicar en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de 
data 20 de gener de 2022. 
 
Mitjançant decret d’Alcaldia 70/2023, de data 28 de febrer de 2023, s’han acceptat els ajuts econòmics 
atorgats per la Diputació de Barcelona en el marc del Catàleg de serveis de l’any 2023 del Pla de 
concertació Xarxa de Governs Locals 2020-2023, entre els quals es troben les beques per la pràctica 
esportiva, per un import de 3.650 €. 
 
Fonaments de dret: 
 
Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions (LGS) 
 
Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel que s'aprova el reglament de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, General de Subvencions. 
 
Bases reguladores per la concessió d’ajuts individuals per l’accés d’infants als casals esportius organitzats 
per l’Ajuntament de Calders. 
 
Pel que fa a l’òrgan competent per a l’aprovació de la convocatòria, l’article 23 de la LGS disposa que el 
procediment per la concessió de subvencions s’inicia sempre d’ofici mitjançant convocatòria aprovada per 
l’òrgan competent. 

https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/695510


  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
22

-5
-2

02
3

 

C
V

E
 2

02
31

00
85

34
2

 

P
àg

. 3
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Calders 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 
 
En el mateix sentit, l’article 10.4 de la LGS, respecte l’òrgan competent per l’atorgament de subvencions, 
diu que la competència per concedir subvencions en les corporacions locals correspon als òrgans que 
tinguin atribuïdes tals funcions en la legislació de règim local. 
 
És necessari acudir, doncs, als articles 52 i 53 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova 
el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, els quals estableixen la distribució de 
competències entre l’Alcalde i el Ple. 
 
Cap d’aquests dos preceptes atribueix als òrgans mencionats la competència per la convocatòria i la 
concessió de subvencions. 
 
En conseqüència, al no estar aquesta competència atribuïda per la normativa a cap òrgan municipal, 
entenem que correspon a l’Alcalde en virtut de l’anomenada competència residual prevista a l’article 53.1 
u), segons el qual l’Alcalde ostenta les atribucions que “expressament li atribueixen les lleis i les que la 
legislació assigna al municipi i no atribueix a altres òrgans municipals”. 
 
Per tot això, 
 
RESOLC: 
 
Primer. Obrir la convocatòria per la concessió d’ajuts individuals a les famílies pel Casal esportiu d’estiu 
per l’any 2023. 
 
Segon. Publicar l’anunci de la convocatòria al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB), al 
taulell d’anuncis de l’Ajuntament de Calders i a la web municipal i fer-ne la màxima difusió a nivell 
municipal. 
 
Tercer. Establir que el termini per a presentar les sol·licituds i la documentació serà des de l’endemà de la 
publicació de la present convocatòria al BOPB fins el 9 de juny de 2023, inclòs. 
 
Quart. Autoritzar la despesa destinada a aquestes actuacions per un import de 3.650 €, amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària 337.22610 del pressupost vigent de l’Ajuntament de Calders. 
 
Cinquè. Donar compte d’aquest decret en el proper Ple de l’Ajuntament que es celebri. 
 
Calders, 16 de maig de 2023 
L’alcalde, Eduard Sànchez Campoy 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-05-19T11:24:14+0000




